
Anhang 2 zur Finanzierungsrichtlinie „365-Euro-Ticket MVV“ der Münchner Verkehrs- und Tarifverbund GmbH: 
Berechnungsgrundlagen 

 
 

Tarifprodukt Ringe Zonen (M=2) Tarifstand 2019     Tarifstand 2020     Elastizität TSR 
Wochenkarten AT1: 1 2 10,80 € 11,90 € 0,3 
AB mit TF 2 2 10,80 € 11,90 € 0,3 
Aj 3 2 12,90 € 11,90 € 0,3 
 4 2 15,50 € 11,90 € 0,3 
 5 3 17,90 € 19,20 € 0,3 
 6 3 20,30 € 19,20 € 0,3 
 7 4 22,80 € 24,60 € 0,3 
 8 4 25,00 € 24,60 € 0,3 
 9 5 26,50 € 28,50 € 0,3 
 10 5 26,50 € 28,50 € 0,3 
 11 6 26,50 € 28,50 € 0,3 
 12 6 26,50 € 28,50 € 0,3 
 13 M-5 26,50 € 28,50 € 0,3 
 14 M-5 26,50 € 28,50 € 0,3 
 15 M-6 26,50 € 28,50 € 0,3 
 16 M-6 26,50 € 28,50 € 0,3 

 
Tarifprodukt Ringe Zonen (M=2) Tarifstand 2019     Tarifstand 2020     Elastizität TSR 
Monatskarten AT1 1 2 38,60 € 38,60 € 0,3 
AB mit TF 2 2 38,60 € 38,60 € 0,3 
Aj 3 2 46,30 € 38,60 € 0,3 
 4 2 55,40 € 38,60 € 0,3 
 5 3 63,70 € 62,20 € 0,3 
 6 3 72,60 € 62,20 € 0,3 
 7 4 81,50 € 79,40 € 0,3 
 8 4 89,50 € 79,40 € 0,3 
 9 5 94,60 € 92,00 € 0,3 
 10 5 94,60 € 92,00 € 0,3 
 11 6 94,60 € 92,00 € 0,3 
 12 6 94,60 € 92,00 € 0,3 
 13 M-5 94,60 € 92,00 € 0,3 
 14 M-5 94,60 € 92,00 € 0,3 
 15 M-6 94,60 € 92,00 € 0,3 
 16 M-6 94,60 € 92,00 € 0,3 

 
Tarifprodukt Ringe Zonen (M=2) Tarifstand 2019     Tarifstand 2020     Elastizität TSR 
Wochenkarten AT2 1 2 11,60 € 12,80 € 0,3 
AB mit TF 2 2 11,60 € 12,80 € 0,3 
Aj 3 2 13,80 € 12,80 € 0,3 
 4 2 16,60 € 12,80 € 0,3 
 5 3 19,00 € 20,60 € 0,3 
 6 3 21,80 € 20,60 € 0,3 
 7 4 24,40 € 26,30 € 0,3 
 8 4 26,80 € 26,30 € 0,3 
 9 5 29,50 € 32,00 € 0,3 
 10 5 32,00 € 32,00 € 0,3 
 11 6 34,30 € 37,70 € 0,3 
 12 6 36,70 € 37,70 € 0,3 
 13 M-5 39,40 € 43,50 € 0,3 
 14 M-5 42,20 € 43,50 € 0,3 
 15 M-6 44,60 € 49,30 € 0,3 
 16 M-6 47,30 € 49,30 € 0,3 



Tarifprodukt Ringe Zonen (M=2) Tarifstand 2019 Tarifstand 2020 Elastizität TSR 
Monatskarten AT2 1 2 41,40 € 41,40 € 0,3 
AB mit TF 2 2 41,40 € 41,40 € 0,3 
Aj 3 2 49,50 € 41,40 € 0,3 
 4 2 59,30 € 41,40 € 0,3 
 5 3 67,80 € 66,70 € 0,3 
 6 3 77,80 € 66,70 € 0,3 
 7 4 87,40 € 85,10 € 0,3 
 8 4 95,90 € 85,10 € 0,3 
 9 5 105,40 € 103,40 € 0,3 
 10 5 114,40 € 103,40 € 0,3 
 11 6 122,60 € 121,80 € 0,3 
 12 6 131,30 € 121,80 € 0,3 
 13 M-5 141,00 € 140,60 € 0,3 
 14 M-5 151,00 € 140,60 € 0,3 
 15 M-6 159,40 € 159,30 € 0,3 
 16 M-6 169,20 € 159,30 € 0,3 

 
Räume Zonen (M=2) Tarifstand 2019     Tarifstand 2020     Bedarfsänderung 

Grüne Jugend AT1  

Ausbildungs PlusCard 1 bis 4 M 9,00 € 8,40 € 90% 
AB mit TF 5 bis 16 in 1 bis 6* 9,00 € 10,00 € 70% 
Aj 1 bis 16 M+ in 1 bis 6* 18,00 € 17,00 € 70% 

 
Räume Zonen (M=2) Tarifstand 2019     Tarifstand 2020     Bedarfsänderung 

Grüne Jugend AT2  

Ausbildungs PlusCard 1 bis 4 M 14,70 € 14,60 € 90% 
AB mit TF 5 bis 16 in 1 bis 6* 14,70 € 17,00 € 70% 
Aj 1 bis 16 M+ in 1 bis 6* 29,40 € 26,00 € 70% 

 
Tarifprodukt Ringe Zonen (M=2) Tarifstand 2019     Tarifstand 2020     Elastizität TSR 
Kostenfreiheit des Schulwegs 1 2 10,80 € 11,90 € 0,0 
Wochenkarten AT1 2 2 10,80 € 11,90 € 0,0 
AB mit TF 3 2 12,90 € 11,90 € 0,0 
 4 2 15,50 € 11,90 € 0,0 
 5 3 17,90 € 19,20 € 0,0 
 6 3 20,30 € 19,20 € 0,0 
 7 4 22,80 € 24,60 € 0,0 
 8 4 25,00 € 24,60 € 0,0 
 9 5 26,50 € 28,50 € 0,0 
 10 5 26,50 € 28,50 € 0,0 
 11 6 26,50 € 28,50 € 0,0 
 12 6 26,50 € 28,50 € 0,0 
 13 M-5 26,50 € 28,50 € 0,0 
 14 M-5 26,50 € 28,50 € 0,0 
 15 M-6 26,50 € 28,50 € 0,0 
 16 M-6 26,50 € 28,50 € 0,0 

 
Tarifprodukt Ringe Zonen (M=2) Tarifstand 2019     Tarifstand 2020     Elastizität TSR 
Kostenfreiheit des Schulwegs 1 2 38,60 € 38,60 € 0,0 
Monatskarten AT1 2 2 38,60 € 38,60 € 0,0 
AB mit TF 3 2 46,30 € 38,60 € 0,0 
 4 2 55,40 € 38,60 € 0,0 
 5 3 63,70 € 62,20 € 0,0 
 6 3 72,60 € 62,20 € 0,0 
 7 4 81,50 € 79,40 € 0,0 
 8 4 89,50 € 79,40 € 0,0 
 9 5 94,60 € 92,00 € 0,0 
 10 5 94,60 € 92,00 € 0,0 
 11 6 94,60 € 92,00 € 0,0 
 12 6 94,60 € 92,00 € 0,0 
 13 M-5 94,60 € 92,00 € 0,0 
 14 M-5 94,60 € 92,00 € 0,0 
 15 M-6 94,60 € 92,00 € 0,0 
 16 M-6 94,60 € 92,00 € 0,0 



Tarifprodukt Ringe Zonen (M=2) Tarifstand 2019 Tarifstand 2020 Elastizität TSR 
Kostenfreiheit des Schulwegs 1 2 11,60 € 12,80 € 0,0 
Wochenkarten AT2 2 2 11,60 € 12,80 € 0,0 
AB mit TF 3 2 13,80 € 12,80 € 0,0 
 4 2 16,60 € 12,80 € 0,0 
 5 3 19,00 € 20,60 € 0,0 
 6 3 21,80 € 20,60 € 0,0 
 7 4 24,40 € 26,30 € 0,0 
 8 4 26,80 € 26,30 € 0,0 
 9 5 29,50 € 32,00 € 0,0 
 10 5 32,00 € 32,00 € 0,0 
 11 6 34,30 € 37,70 € 0,0 
 12 6 36,70 € 37,70 € 0,0 
 13 M-5 39,40 € 43,50 € 0,0 
 14 M-5 42,20 € 43,50 € 0,0 
 15 M-6 44,60 € 49,30 € 0,0 
 16 M-6 47,30 € 49,30 € 0,0 
 
Tarifprodukt 

 
Ringe 

 
Zonen (M=2) 

 
Tarifstand 2019 

 
Tarifstand 2020 

 
Elastizität TSR 

Kostenfreiheit des Schulwegs 1 2 41,40 € 41,40 € 0,0 
Monatskarten AT2 2 2 41,40 € 41,40 € 0,0 
AB mit TF 3 2 49,50 € 41,40 € 0,0 
 4 2 59,30 € 41,40 € 0,0 
 5 3 67,80 € 66,70 € 0,0 
 6 3 77,80 € 66,70 € 0,0 
 7 4 87,40 € 85,10 € 0,0 
 8 4 95,90 € 85,10 € 0,0 
 9 5 105,40 € 103,40 € 0,0 
 10 5 114,40 € 103,40 € 0,0 
 11 6 122,60 € 121,80 € 0,0 
 12 6 131,30 € 121,80 € 0,0 
 13 M-5 141,00 € 140,60 € 0,0 
 14 M-5 151,00 € 140,60 € 0,0 
 15 M-6 159,40 € 159,30 € 0,0 
 16 M-6 169,20 € 159,30 € 0,0 
 
Tarifprodukt 

 
Ringe 

 
Zonen (M=2) 

 
Tarifstand 2019 

 
Tarifstand 2020 

 
Elastizität TSR 

IsarCard Schule 1 Woche 1 2 10,80 € 11,90 € 0,0 
AB mit TF 2 2 10,80 € 11,90 € 0,0 
Aj 3 2 12,90 € 11,90 € 0,0 
 4 2 15,50 € 11,90 € 0,0 
 5 3 17,90 € 19,20 € 0,0 
 6 3 20,30 € 19,20 € 0,0 
 7 4 22,80 € 24,60 € 0,0 
 8 4 25,00 € 24,60 € 0,0 
 9 5 26,50 € 28,50 € 0,0 
 10 5 26,50 € 28,50 € 0,0 
 11 6 26,50 € 28,50 € 0,0 
 12 6 26,50 € 28,50 € 0,0 
 13 M-5 26,50 € 28,50 € 0,0 
 14 M-5 26,50 € 28,50 € 0,0 
 15 M-6 26,50 € 28,50 € 0,0 
 16 M-6 26,50 € 28,50 € 0,0 
 
Tarifprodukt 

 
Ringe 

 
Zonen (M=2) 

 
Tarifstand 2019 

 
Tarifstand 2020 

 
Elastizität TSR 

IsarCard Schule 1 Monat 1 2 38,60 € 38,60 € 0,0 
AB mit TF 2 2 38,60 € 38,60 € 0,0 
Aj 3 2 46,30 € 38,60 € 0,0 
 4 2 55,40 € 38,60 € 0,0 
 5 3 63,70 € 62,20 € 0,0 
 6 3 72,60 € 62,20 € 0,0 
 7 4 81,50 € 79,40 € 0,0 
 8 4 89,50 € 79,40 € 0,0 
 9 5 94,60 € 92,00 € 0,0 
 10 5 94,60 € 92,00 € 0,0 
 11 6 94,60 € 92,00 € 0,0 
 12 6 94,60 € 92,00 € 0,0 



 13 M-5 94,60 € 92,00 € 0,0 
14 M-5 94,60 € 92,00 € 0,0 
15 M-6 94,60 € 92,00 € 0,0 
16 M-6 94,60 € 92,00 € 0,0 



Tarifprodukt Ringe Zonen (M=2) Tarifstand 2019 Tarifstand 2020 Elastizität TSR 
IsarCard Schule 2 Woche 1 2 11,60 € 12,80 € 0,0 
AB mit TF 2 2 11,60 € 12,80 € 0,0 
Aj 3 2 13,80 € 12,80 € 0,0 
 4 2 16,60 € 12,80 € 0,0 
 5 3 19,00 € 20,60 € 0,0 
 6 3 21,80 € 20,60 € 0,0 
 7 4 24,40 € 26,30 € 0,0 
 8 4 26,80 € 26,30 € 0,0 
 9 5 29,50 € 32,00 € 0,0 
 10 5 32,00 € 32,00 € 0,0 
 11 6 34,30 € 37,70 € 0,0 
 12 6 36,70 € 37,70 € 0,0 
 13 M-5 39,40 € 43,50 € 0,0 
 14 M-5 42,20 € 43,50 € 0,0 
 15 M-6 44,60 € 49,30 € 0,0 
 16 M-6 47,30 € 49,30 € 0,0 
 
Tarifprodukt 

 
Ringe 

 
Zonen (M=2) 

 
Tarifstand 2019 

 
Tarifstand 2020 

 
Elastizität TSR 

IsarCard Schule 2 Monat 1 2 41,40 € 41,40 € 0,0 
AB mit TF 2 2 41,40 € 41,40 € 0,0 
Aj 3 2 49,50 € 41,40 € 0,0 
 4 2 59,30 € 41,40 € 0,0 
 5 3 67,80 € 66,70 € 0,0 
 6 3 77,80 € 66,70 € 0,0 
 7 4 87,40 € 85,10 € 0,0 
 8 4 95,90 € 85,10 € 0,0 
 9 5 105,40 € 103,40 € 0,0 
 10 5 114,40 € 103,40 € 0,0 
 11 6 122,60 € 121,80 € 0,0 
 12 6 131,30 € 121,80 € 0,0 
 13 M-5 141,00 € 140,60 € 0,0 
 14 M-5 151,00 € 140,60 € 0,0 
 15 M-6 159,40 € 159,30 € 0,0 
 16 M-6 169,20 € 159,30 € 0,0 
 
 
Tarifprodukt 

 
 
Ringe 

 
 
Zonen (M=2) 

 
 
Tarifstand 2019 

 
 
Tarifstand 2020 

 
 
Elastizität TSR 

IsarCard Ausbildung Woche 1 2 11,60 € 12,80 € 0,0 
AB mit TF 2 2 11,60 € 12,80 € 0,0 
Aj 3 2 13,80 € 12,80 € 0,0 
 4 2 16,60 € 12,80 € 0,0 
 5 3 19,00 € 20,60 € 0,0 
 6 3 21,80 € 20,60 € 0,0 
 7 4 24,40 € 26,30 € 0,0 
 8 4 26,80 € 26,30 € 0,0 
 9 5 29,50 € 32,00 € 0,0 
 10 5 32,00 € 32,00 € 0,0 
 11 6 34,30 € 37,70 € 0,0 
 12 6 36,70 € 37,70 € 0,0 
 13 M-5 39,40 € 43,50 € 0,0 
 14 M-5 42,20 € 43,50 € 0,0 
 15 M-6 44,60 € 49,30 € 0,0 
 16 M-6 47,30 € 49,30 € 0,0 



Tarifprodukt Ringe Zonen (M=2) Tarifstand 2019 Tarifstand 2020 Elastizität TSR   

IsarCard Ausbildung Monat 1 2 41,40 € 41,40 € 0,0  
AB mit TF 2 2 41,40 € 41,40 € 0,0 
Aj 3 2 49,50 € 41,40 € 0,0 
 4 2 59,30 € 41,40 € 0,0 
 5 3 67,80 € 66,70 € 0,0 
 6 3 77,80 € 66,70 € 0,0 
 7 4 87,40 € 85,10 € 0,0 
 8 4 95,90 € 85,10 € 0,0 
 9 5 105,40 € 103,40 € 0,0 
 10 5 114,40 € 103,40 € 0,0 
 11 6 122,60 € 121,80 € 0,0 
 12 6 131,30 € 121,80 € 0,0 
 13 M-5 141,00 € 140,60 € 0,0 
 14 M-5 151,00 € 140,60 € 0,0 
 15 M-6 159,40 € 159,30 € 0,0 
 16 M-6 169,20 € 159,30 € 0,0 
 
 
Tarifprodukt/Variable 

 
 
Tarifzone alt 

 
 
Zonen neu 

 
 
Tarifstand 2019 

 
 
Tarifstand 2020 

 
 
Elastizität TSR 

 
Wechsel- 
anteil 

 
Kunden- 
gruppe 

Streifenkarte pauschal pauschal 1,00 1,00 0,3 60,0% 3,7% 
Einzelfahrkarte pauschal pauschal 1,00 1,05 0,3 60,0% 3,7% 
Tageskarte pauschal pauschal 1,00 1,05 0,3 60,0% 3,7% 
EB mit TF  
  

 
 
Tarifprodukt/Variable 

 
 
Tarifzone alt 

 
 
Zonen neu 

 
 
Tarifstand 2019 

 
 
Tarifstand 2020 

 
 
Elastizität TSR 

 
Wechsel- 
anteil 

 

Streifenkarte Kind pauschal pauschal 1,40 1,40 0 65,0%  
Einzelfahrkarte Kind pauschal pauschal 1,40 1,50 0 65,0% 
Tageskarte Kind pauschal pauschal 3,20 3,20 0 65,0% 
EB mit TF  
  

 
Variablen 
EH 127,00 €  
EK 26,50 € 

 


